
O touze opravit jazyk, autorských čteních, ale také 
mixu tří vodek a následcích besídky zvané Hostinec 
hovoří básník Petr Hruška 34

Jiří Grossmann je dnes jednou z legend Šedesátých let 
a příkladem nepokleslého lidového humoru; je mu vě
nována rubrika К věci 38

Kdysi na něj s podezřením hleděla státní moc, ale 
například také čeští příznivci — sovětský rock a jeho 
podivuhodný příběh ve Světovce 77

uvízlé věty
Jiří Zizler: Hlas, který nemluví? /  4

zam yšlení
Milan Děžinský: Proč čeští básnici 
mlčí к principům imaginace? /  5

téma
Pavel Janoušek: Chcete mne? 
aneb Obec spisovatelů s otazníkem /  8

Nemáme ani na svou vlastní likvidaci 
S Lubomírem Brožkem o tom, proč zaniká 
největší profesní organizace spisovatelů и nás /  18

historie
Josef Čermák: Blízko nevyzpytatelného 
večera, který se snáší
Kafkův venkovský lékař; strýc Löwy z Třeště /  20

šlosarka
Pomůcky do mlhy /  26

beletrie
Lukáš Berný: Kočky /  28 

Petr Hruška: Škrt /32

rozhovor
Myslím, že nové básně spojuje téma námahy komunikace 
Rozhovor s básníkem Petrem Hruškou /  34

kalendárium
Libor Vykoupil: Bob Dylan — Sorry about my voice /  37

к věci
Jan Müller — Michal Přibáň: Odkaz komika z jiných časů 
К bohužel nepředstavitelným 
sedmdesátinám Jiřího Grossmanna /  38

Discant — málem zapomenutý pokus 
o hudební v)'davatelství /40

na návštěvě
Aleš Palán: Projekt z jiných a do jiných časů 
Na návštěvě v nakladatelství Druhé město /  42



č ten ář
Pořád vedl Barvík, to byl líšeňský bezdomovec 
Rozhovor s nečtenářem Josefem Šedým /  46

typom il
Martin Pecina: Jak navrhovat knihy, 
které jsme nečetli /  49

k r i t ik y  a  recenze 

k r itik a
Eva Klíčová: Urbanus postmodernus 
Miloš Urban: Boletus arcanus /  52

Zuzana Burianová: Soropitova Píseň lásky 
Joào Guimames Rosa: Dál — dál a dál /  54

Karel Thein: Hrany věčnosti 
Vladimír Nabokov: Bledý oheň /  56

recenze
recenzované tituly
Jiří Weinberger: Nerovnováha /  58
Karel Buš: Jsme tady s tebou /  59
Mike Perry: Klec pro majáky /  60
Samrát Upádhjáj: Buddhovi sirotci /61
David Nicholls: Jeden den /62
Anca Maria Mosora: Reality Game Show /  64
Kari Hotakainen: Role člověka /65
Scarlett Thomasová: Náš tragický vesmír /  66
Vladimír Fuka: Deník 1952 /67
Jaromír Zemina: Via artis, via vitae /  68

Jean Clair: Protivný deník /  69 
Mona Ozoufová: Co prozrazuje román:

19. století mezi starým režimem a revolucí /  70

te leg rafick y
Miroslav Chocholatý: Pět podob současné lyriky 
Radek Glabazňa, Josef Hrdlička, Marie Bartušková, 
Hana Karolina Kobulejová, Ondřej Hložek /  71

sv ě tová l ite ra tu ra  

tém a
Anna Danielová: Coj živ!
Podivuhodný příběh sovětského rocku 
a jeho nehynoucího odkazu /  77

Rusko! Jsi to ty?
Malá antologie textů ruského undergroundu /83 

Martin Dorazín: Zlatá éra ruského rocku /  92 

Libor Dvořák: Jsem Jura Ševčuk, muzikant /94

be le trie
Raquel Martínez-Gómezová: Stíny jednorožce /  96

d en ík  sp isovate le
Maggie Paleyová: Neprozkoumaný život /99

h ostinec
Ladislav Zedník: Stalo se z mnoha spatření /  100


